Після голо-
сування меншість повинна була підкоритися більшості.

Періодичність зібрання козацьких рад чітко корелювалася з ко-
зацькою християнською обрядовістю, а тому найважливіші ради козаки
приурочували до головних православних свят. Козацькі загальні
(військові) ради збиралися регулярно тричі на рік, у визначенні дні року:
1 (14) січня, на 2–3 день після Великодня та 1 (14) жовтня (на свято
Покрови, храмового свята Січі). Окрім регулярних козацьких рад, вони
могли скликатися в разі потреби будь-коли і у будь-який час, на вимогу
козацької старшини чи за ініціативою козаків.

Окрім загальних військових рад, у запорозьких козаків могли скли-
катися ще ради старшини та ради “до куренів”, які вони зазвичай
називали “сходками”.